
 1056        jkti=] fgekpy izns'k] 21 twu] 2021@31 T;s"B] 1943         
 ¼2½  ;s fu;e jkti= esa vius izdk”ku dh rkjh[k ls izo`Ùk gksaxsA 
 
  2- fgekpy çns”k eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 esa] fu;e 26 ds mi&fu;e ¼1½ esa] rhljs 
ijarqd ds Ik”pkr~ fuEufyf[kr ijarqd vUr%LFkkfir fd;k tk,xk] vFkkZr~%& 
 
 ^^ijarq ;g Hkh fdlh Hkh jftLVªhÑr O;fDr] tks fd daiuh vf/kfu;e] 2013 ¼2013 dk 18½ ds 
mica/kksa ds v/khu jftLVªhÑr gks] dks 27 vizSy] 2021 ls 31 ebZ] 2021 rd dh vof/k ds nkSjku] /kkjk 39 
ds rgr iz:Ik th,lVhvkj&3[k esa izLrqr dh tkus okyh fooj.kh dks ,oa /kkjk 37 ds rgr iz:Ik 
th,lVhvkj&1 esa ;k chtd izLrqr djus dh lqfo/kk dk mi;ksx djrs gq, izLrqr fd;s tkus okys tkod 
iznk;ksa ds C;kSjs dks bysDVªkWfud lR;kiu dksM ¼bZohlh½ ds ek/;e ls LkR;kfir djus dh Hkh vuqefr gSA^^ 
 

vkns'k }kjk] 
 

gLrk{kfjr@& 
¼txnh'k pUnz 'kekZ½] 

vfr0 eq[; lfpo ¼vkcdkjh ,oa djk/kku½A 
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[Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-4/2021, dated             
14th  June, 2021 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 
Notification No. 7/2021-State Tax 

 
Shimla-2, the 14th  June, 2021 

 
 No. EXN-F(10)-4/2021.—In exercise of the powers conferred by Section 164 of the 
Himachal Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017(10 of 2017), the Governor of Himachal 
Pradesh, on the recommendations of the Council, is pleased to make the following rules further to 
amend the Himachal Pradesh Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:— 
 
  1. (1)  Theses  Rules  may  be  called  the  Himachal  Pradesh  Good and  Services  Tax  
(Second Amendment) Rules, 2021. 
 
 (2)  These rules shall come into force on the date of their publication in the Official 
Gazette. 
 
  2. In the Himachal Pradesh Goods and Services Tax Rules, 2017, in rule 26 in sub- rule 
(1), after the third proviso, the following proviso shall be inserted, namely:— 
 
 “ Provided also that a registered person registered under the provisions of the Companies 
Act, 2013 (18 of 2013) shall, during the period from the 27th  day of April, 2021 to the 31st day of 
May, 2021, also be allowed to furnish the return under section 39 in FORM GST-3B and the details 
of outward supplies under section 37 in FORM GSTR-1 or using invoice furnishing facility, 
verified through electronic verification code (EVC).” 
 

By order, 
Sd/- 

(JAGDISH CHANDER SHARMA), 
Addl. Chief Secretary (E&T). 


